
USNESENÍ 

ze zasedání zastupitelstva obce Nová Ves č. 8 konaného dne 16. 11. 2023 

 
 

Usnesení č. 132/2023  
Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelkou zápisu paní Moniku Zahrádkovou a 

ověřovatele zápisu pana Martina Gabriška a Jana Cermana. 
 

Usnesení č. 133/2023  

Zastupitelstvo obce schvaluje program zasedání zastupitelstva obce dle zaslané 

pozvánky vyjma bodu č. 24 Změna odměňování členů finančního výboru od roku 2024. 
 

Usnesení č. 134/2023 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu o plnění usnesení z předešlého zasedání 

zastupitelstva obce č. 7/2023 ze dne 14. 09. 2023. 
 

Usnesení č. 135/2023 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu finančního výboru. 
 
Usnesení č. 136/2023 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu kontrolního výboru. 
 

Usnesení č. 137/2023  

Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu o činnosti SPOZu a kulturního výboru. 
 

Usnesení č. 138/2023  

Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č. 4/2023 ve znění přílohy č. 1 

tohoto usnesení. 

 

Usnesení č. 139/2023 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č. 5/2023 ve znění přílohy č. 2 

tohoto usnesení. 

 

Usnesení č. 140/2023  

Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č. 6/2023 ve znění přílohy č. 3 

tohoto usnesení. 

 

Usnesení č. 141/2023  

ZO schvaluje - ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, prováděcí vyhlášky č. 

270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků a Směrnici o inventarizaci majetku 

závazků Obce Nová Ves - tento plán inventur viz příloha č. 4 k provedení řádné 

inventarizace majetku a závazků Obce Nová Ves za rok 2023. 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení č. 142/2023 

Zastupitelstvo obce Nová Ves:  

a) s odkazem na § 6 odst. 5 písm. a) a § 55a odst. 2 stavebního zákona rozhodlo z 

vlastního podnětu o pořízení Změny č. 2 územního plánu Nová Ves zkráceným 

způsobem a o jejím obsahu v rozsahu dle přílohy č. 5 tohoto usnesení, 

 

b) s odkazem na § 6 odst. 5 písm. f) stavebního zákona určilo pana Lubomíra 

Forejtka, který bude spolupracovat s pořizovatelem při pořízeni Změny č. 2 

územního plánu Nová Ves, 

 

c) žádá Obecní úřad Nová Ves v souladu s ustanovením § 6 odst. 2 stavebního 

zákona o pořízení Změny č. 2 územního plánu Nová Ves 

 

Usnesení č. 143/2023 
Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce uzavřít Smlouvu o úhradě nákladů 

spojených se zpracováním změny ÚP č. 2 týkající se žádosti o změnu ÚP podané panem 

Moravcem na změnu pozemku 134/1 z ostatní plochy na stavební parcelu ve znění 

přílohy č. 6 tohoto usnesení. 

 

Usnesení č. 144/2023 
Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o úhradě nákladů na opravu plotu mezi 

smluvními stranami panem Jiřím Škopem, bytem Ke Strašnické 2402/15, Strašnice, 100 

00 Praha 10 a Obcí Nová Ves a pověřuje starostu podpisem smlouvy ve znění přílohy č. 7 

tohoto usnesení. 

 

Usnesení č. 145/2023 

Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-

2024750/VB/02 mezi smluvními stranami ČEZ Distribuce a.s., zastoupená společností 

GEOŠRAFO, s. r. o., se sídlem Zemědělská 1091/3b, 500 03 Hradec Králové, IČ: 

64793036 a Obcí Nová Ves ve znění přílohy č. 8 tohoto usnesení a pověřuje starostu 

podpisem smlouvy. 

 

Usnesení č. 146/2023 
Zastupitelstvo obce schvaluje záměr, který byl vyvěšen od 04. 10. 2023 do 20. 10. 2023, 

pronajímat pozemek p.č. 433/1 o výměře 141 m2 vše v katastrálním území obce Nová Ves 

u Albrechtic, zapsané na listu vlastnictví číslo 10001, vedeném v Katastrálním úřadem 

pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Rychnov nad Kněžnou. 

 

Usnesení č. 147/2023 

Zastupitelstvo obce schvaluje Pachtovní smlouvu s paní Mrázovou, trvalým bydlištěm 

Nová Ves č. ev. 6, 517 21 Týniště nad Orlicí za vzájemně dohodnutou cenu 500,- Kč za 1 

rok  za pronajatý pozemek o celkové výměře 141 m2 a pověřuje starostu obce podpisem 

smlouvy ve znění přílohy č. 9 tohoto usnesení. 

 

 



Usnesení č. 148/2023 
Zastupitelstvo obce schvaluje Pachtovní smlouvu s panem Urbánkem, bytem V Borku 

236, 517 22 Albrechtice nad Orlicí za vzájemně dohodnutou cenu 4000,- Kč za rok za 

pronajatý pozemek o celkové výměře 8 152 m2 a pověřuje starostu obce podpisem 

smlouvy ve znění přílohy č. 10 tohoto usnesení. 

 

Usnesení č. 149/2023 

ZO schvaluje Smlouvu o dílo na zimní údržbu komunikací v obci Nová Ves mezi 

smluvními stranami Odeko s. r. o., se sídlem Smetanova 395, 517 21 Týniště nad Orlicí a 

Obcí Nová Ves ve znění přílohy č. 11 tohoto usnesení a pověřuje starostu podpisem 

smlouvy.  
 

Usnesení č. 150/2023 

Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o veřejných službách v přepravě cestujících ve 

veřejné linkové osobní dopravě k zajištění městské autobusové dopravy v Nové Vsi mezi 

smluvními stranami AUDIS BUS s.r.o., se sídlem Soukenická 242, 516 01 Rychnov nad 

Kněžnou, IČ: 15040500 a Obcí Nová Ves a pověřuje starostu podpisem smlouvy ve znění 

přílohy č. 12 tohoto usnesení. 

 

Usnesení č. 151/2023 

ZO schvaluje Smlouvu o zřízení a vedení běžného účtu mezi smluvními stranami 

Raiffeisen BANK, a.s., Hvězdova 1716/2b, 140 78 Praha 4 a Obcí Nová Ves ve znění 

přílohy č. 13 tohoto usnesení a pověřuje starostu podpisem smlouvy.  

 

Usnesení č. 152/2023 

Zastupitelstvo obce vydává obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za obecní 

systém odpadového hospodářství ve znění přílohy č. 14 tohoto usnesení.   

   
Usnesení č. 153/2023 

Zastupitelstvo obce vydává obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku ze psů ve 

znění přílohy č. 15 tohoto usnesení.   

 

Usnesení č. 154/2023 

Zastupitelstvo obce vydává obecně závaznou vyhlášku o nočním klidu ve znění přílohy č. 

16 tohoto usnesení.  

Usnesení č. 155/2023 

Zastupitelstvo obce schvaluje Organizační směrnice č. 1/2023 Provozní bezpečnostní 

předpis pro křovinořezy a vyžínače trávy ve znění přílohy č. 17 tohoto usnesení.  

 

Usnesení č. 156/2023 

Zastupitelstvo obce schvaluje Organizační směrnice č. 2/2023 Zajištěni BOZP při 

provozu motorové řetězové pily používané při údržbových činnostech ve znění přílohy č. 

18 tohoto usnesení.  

 

Usnesení č. 157/2023 

Zastupitelstvo obce schvaluje Organizační směrnice č. 3/2023 Zajištěni BOZP při 

provozu motorových řetězových pilk ve znění přílohy č. 19 tohoto usnesení.  

 



 

Usnesení č. 158/2023 

Zastupitelstvo obce Nová Ves schvaluje zvolení nového člena SPOZ a kulturního výboru 

paní Lucii Pacholíkovou, Michaelu Soukupovou a Miloslava Bartáka od 1. 1. 2024. 

 

Usnesení č. 159/2023 

Zastupitelstvo obce Nová Ves v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o 

obcích stanoví měsíční odměny za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva obce 

takto: 

 

- předseda kulturního výboru: 1 500,- Kč; 

 

Zastupitelstvo obce Nová Ves stanoví měsíční odměny za výkon funkce nečlenům 

zastupitelstva obce takto: 

- člen SPOZu a kulturního výboru: 1 500,- Kč. 

 

Odměna bude poskytována od 1. 1. 2024. 

 

 

 

 

V Nové Vsi dne 21. 11. 2023                                                       

 

 

…………………………. 

                                                                                                                   Ing. Lubomír Forejtek   

                                                                                                                         starosta obce   

 


		2023-12-04T16:44:54+0100
	Ing. Lubomír Forejtek




